Министерство просвещения Российской Федерации
Иркутская область
Управление образования муниципального образования
«Усть-Удинский район»
(УОМО «Усть-Удинский район»)

ПРИКАЗ

     от «14» ноября 2023 г.                                                                № 263

Об итогах районного конкурса сочинений
«Полиция на защите граждан»

В целях реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Усть-Удинского района на 2020-2024 г.г.», выявления и поддержки творческих способностей детей их профессионального самоопределения проведен районный конкурс сочинений «Полиция на защите граждан». В конкурсе приняли участие 35 обучающихся из восьми образовательных организаций Усть-Удинского района: МБОУ «Усть – Удинская СОШ №2» (14), МКОУ Аносовская СОШ (1), МКОУ  Светлолобовская СОШ (5), Средне-Муйская СОШ (2), МКОУ Малышевская СОШ (4), МКОУ Аталанская ООШ (2), МБОУ Ново-Удинская СОШ (5), МБУ ДО Усть-Удинского района Дом детского творчества (2).
       На основании решения жюри, приказываю:

1. Объявить победителями районного конкурса:

Возрастная категория 5-6 классы:

1 место Вушкварок Мария (5 кл. МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», руководитель Крыс Ольга Анатольевна);
1 место Кульпина Карина (6 кл. МБОУ Ново –Удинская СОШ, руководитель Бузикова Валентина Сергеевна)
2 место Караульская Ольга (6 кл. МКОУ Малышевская СОШ, руководитель Палюрова Ирина Саввельевна);
2 место Константинов Никита (6 кл. МКОУ Средне-Муйская СОШ, руководитель Аронова Анастасия Михайловна);
2 место Безносова Тамара (6 кл. МБУ ДО Усть-Удинского района Дом детского творчества. Руководитель Бузикова Валентина Сергеевна);

3 место Маклаков Роман (6 кл. МКОУ Аталанская ООШ, руководитель Маклакова Екатерина Леонидовна).
3 место Тарасеич Кира (5 кл. МКОУ Светлолобовская СОШ, руководитель Ионкина Ольга Юрьевна);
3 место Кочкаров Андрей (5 кл. МКОУ Средне-Муйская СОШ, руководитель Аронова Анастасия Михайловна);

Возрастная категория 7-8 классы:

1 место Борисова Екатерина (8 кл. МБУ ДО Усть-Удинского района Дом детского творчества. Руководитель Бузикова Валентина Сергеевна);
1 место Шипицына Рита (7 кл. МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», руководитель Крыс Ольга Анатольевна);
1 место Каптюк Сергей (8 кл. МКОУ Аносовская СОШ, руководитель Поцелуева Ирина Григорьевна);
2 место Черных Надежда (8 кл. МКОУ Аталанская ООШ, руководитель Маклакова Екатерина Леонидовна).
2 место Климович Алена (8 кл. МКОУ Малышевская СОШ, руководитель Палюрова Татьяна Саввельевна);
3 место Карпова Виктория (8 кл. МКОУ Малышевская СОШ, руководитель Палюрова Татьяна Саввельевна);
3 место Машкова Дарья (8 кл. МКОУ Малышевская СОШ, руководитель Палюрова Татьяна Саввельевна);

Возрастная категория 9-11 классы:

1 место Горячкина Валерия (10 кл. МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», руководитель Крыс Ольга Анатольевна);
1 место Матейко Ксения (10 кл. МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», руководитель Кочкина Олеся Сергеевна);
1 место Бяхова Дарья (10 кл. МБОУ Ново –Удинская СОШ, руководитель Марковская Наталья Сергеевна);
1 место Тирских Прохор (10 кл. МБОУ Ново –Удинская СОШ, руководитель Марковская Наталья Сергеевна);
2 место Бакшеев Егор (9 кл. МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», руководитель Лбова Ксения Михайловна);
2 место Рыбкина Елизавета (10 кл. МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», руководитель Кочкина Олеся Сергеевна);
2 место Непокрытых Виктория (10 кл. МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», руководитель Крыс Ольга Анатольевна);
2 место Кашубина Фаина (9 кл. МБОУ Ново –Удинская СОШ, руководитель Бузикова Валентина Сергеевна);
3 место Кошкарева Полина (10 кл. МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», руководитель Крыс Ольга Анатольевна);
3 место Каралысова Алена (9 кл. МБОУ Ново –Удинская СОШ, руководитель Бузикова Валентина Сергеевна);

2. УОМО «Усть-Удинский район», МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района» продолжить проведение конкурса сочинений.

3. Контроль исполнения приказа возложить на директора МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района» О. А. Равинскую.

[bookmark: _GoBack]Начальник УОМО                                  Л.В. Пешкова